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اوسمار - پرسپولیس؛ یک امضا تا 
تمدید قرارداد

برزیلی  سرمربی  قرارداد  پرسپولیس  باشگاه 
خود را برای تمدید آماده امضای او کرده است.

به گزارش ایسنا، بعد از مذاکرات مثبت مدیران 
پرسپولیس با اوسمار ویرا برای تمدید قرارداد، دو 

طرف به توافق نهایی رسیدند.
نشان  ایسنا  پیگیری های  راستا  همین  در 
می دهد که باشگاه پرسپولیس قرارداد اوسمار را 
نگارش و آماده امضا کرده و مفاد آن را به اطلاع 
این مربی برزیلی رسانده است. حالا قرار است 
به زودی این قرارداد به امضای طرفین برسد تا 

اوسمار فصل آینده سرمربی پرسپولیس باشد.

درخواست سازمان لیگ برای 
برخورد انضباطی با استقلالی ها

ای  نامه  ارسال  با  ایران  فوتبال  لیگ  سازمان 
فوتبال  فدراسیون  انضباطی  کمیته  ریاست  به 
غیرفنی  مصاحبه های  به  رسیدگی  خواستار 
سرمربی و مربی و برخی بازیکنان استقلال شد.

به گزارش ایسنا، در نامه سازمان لیگ به  دکتر 
انضباطی  کمیته  رئیس  حسن زاده،  ابوالفضل 
فدراسیون فوتبال آمده است، با توجه به اظهارات 
و مطالب سراسر کذب عنوان شده از سوی جواد 
نکونام سرمربی استقلال تهران و هم چنین برخی 
از مربیان و بازیکنان این تیم پس از تساوی با 
نساجی مازندران در هفته بیست و هشتم لیگ 
برتر آن هم در حالی که هیچگونه مشکلی در 
برگزاری مسابقه از هر حیث نداشته، نقض ماده 
۷۱ مقررات انضباطی محسوب می شود. بنابراین 
متن کامل مصاحبه به پیوست جهت رسیدگی 
به تخلفات جواد نکونام، مهدی هاشمی نسب، 
و  روزبه چشمی  رضاوند،  آرش  نوازی،  محمد 

سید حسین حسینی به حضور ارسال می شود.

تیم ملی هاکی سالنی ایران قهرمان 
آسیا شد

تیم ملی هاکی سالنی ایران با پیروزی مقابل 
مالزی برای نهمین بار قهرمان آسیا شد.

شنبه ۵  امروز  ایران  سالنی  هاکی  ملی  تیم 
خرداد ۱۴۰۳، در فینال مسابقات قهرمانی آسیا 
در قزاقستان مقابل تیم مالزی به نتیجه ۷ بر یک 
مالزی را شکست داد و قهرمان این مسابقات 
شد. تیم ملی هاکی سالنی کشورمان توانست با 
این قهرمانی، جواز حضور در جام جهانی ۲۰۲۵ را 
به دست آورد. ایران با کسب ۹ عنوان قهرمانی از 
۱۰ دوره برگزاری این رویداد، عنوان پرافتخارترین 

تیم هاکی سالنی آسیا را یدک می کشد.

داوران دیدار تیم های ملی ایران و 
ازبکستان مشخص شدند

از سوی فدراسیون جهانی فوتبال تیم داوری 
ازبکستان  و  ایران  فوتبال  تیم های ملی  دیدار 

مشخص شد.
فوتبال،  فدراسیون  رسمی  سایت  گزارش  به 
دیدار تیم های ملی فوتبال ایران و ازبکستان از 
مرحله انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ روز سه شنبه 
۲۲ خرداد ماه ۱۴۰۳ از ساعت ۲۰:۳۰ در ورزشگاه 

آزادی برگزار می شود.
با اعلام فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( داورانی 
از کشور کره جنوبی قضاوت این بازی را برعهده 
دارند. اسامی داوران این بازی به شرح زیر است:

داور: کیم جونگ هیوک
کمک اول: پارک کیونگیونگ
کمک دوم: ژانگ جونگ پیل

داور چهارم: چای سنگیوپ
ناظر داوری: ناصر درویش از اردن

نماینده مسابقه: جبرئیل علی از فلسطین

تاریخ برگزاری نیمه نهایی و فینال 
جام حذفی اعلام شد

مراسم قرعه کشی تعیین میزبانی و میهمانی 
حذفی  جام  نهایی  نیمه  مرحله  در  تیم ها 

باشگاه های کشور فصل ۱۴۰۳-۱۴۰۲ برگزار شد.
سازمان لیگ فوتبال ایران اعلام کرد: قرعه کشی 
تعیین میزبانی و میهمانی تیم ها در مرحله نیمه 
نهایی جام حذفی )یادواره آزادسازی خرمشهر( 
با  امروز   ۱۴۰۲-۱۴۰۳ فصل  کشور  باشگاه های 
حضور محمدرضا کشوری فرد دبیرسازمان لیگ 
روشنک  امیرحسین  مسابقات،  سرپرست  و 
مسئول جام حذفی، امیرحسین فراهانی مسئول 
لیگ یک در سالن روابط عمومی سازمان لیگ 
و با حضور نمایندگان باشگاه های حاضر در این 

مرحله برگزار شد.
بر این اساس مسابقات نیمه نهایی در روز ۲۶ 

خرداد به شرح زیر برگزار خواهد شد:
سپاهان اصفهان - گل گهرسیرجان

آلومینیوم اراک - مس رفسنجان
طبق  است.  آمده  اول  میزبان  تیم های  نام 
قرعه کشی مرحله قبل نیز برنده دیدار سپاهان 
اصفهان – گل گهرسیرجان میزبان فینال خواهد 
لحظا  بازی  تشریفات  جهت  صرفا  که  بود 

می گردد.
حذفی  جام  مسئول  روشنک  امیرحسین 
خرداد   ۳۱ روز  فینال  مسابقه  داشت:  اظهار 
برگزار خواهد شد و در صورتیکه یکی از دو تیم 
فینالیست از استان کرمان باشند در آنصورت 

فینال در شهری دیگر برگزار خواهد شد.

ژاوی:
از هفته بعد فقط یک هوادار بارسلونا 

هستم
توضیح  را  اخراجش  دلایل  بارسلونا  سرمربی 
نداد و از خبرنگاران درخواست کرد تا این سوال را 

خوان لاپورتا بپرسند.
به گزارش ایسنا، بارسلونا در هفته پایانی لالیگا 
پیش  رفت.  خواهد  سویا  مصاف  به  فرداشب 
از این بازی ژاوی هرناندس در نشست خبری 
شرکت کرد تا به سوالات خبرنگاران پاسخ بدهد.

روی  بار  آخرین  برای  فردا  است  قرار  ژاوی 
نیمکت بارسا بنشیند و مطابق توافقی که روی 
یک  برای  که  این  وجود  با  انجام شد،  گذشته 
فصل دیگر با بارسا قرارداد داشت، این تیم را 

ترک خواهد کرد.
کنفرانس  آخرین  این  گفت:  ابتدا  در  ژاوی 
خبری من به عنوان سرمربی بارسلونا است. مایه 
افتخار و غرورم بود که این جا حضور داشتم. آیا 
چنین  من  متنفرم؟  همکاری ام  پایان  روش  از 
آینده  روزهای  در  مطمئنم  نمی گویم،  چیزی 
رئیس صحبت می کند و دلایل این تصمیم را 

توضیح خواهد داد.
او ادامه داد: آیا از دریافت دستمزد باقی مانده 
منصرف می شوم؟ من قبلا این را پاسخ داده ام و 
همیشه روی قولم می مانم. بارسا با اسطوره هایش 
بد خداحافظی می کند؟ من می خواستم بمانم و 
آن ها گفتند که تصمیم شان عوض شده است. 
این سوال به من مربوط نیست و باید از آن ها 
باشگاه  اعضای  همه  و  رئیس  از  من  بپرسید. 
سپاسگزارم. همانطور که قبلاً گفته ام، همیشه 
بهترین ها را برای باشگاه همیشگی ام می خواهم.

سرمربی بارسلونا درباره گفت وگو با بازیکنانش 
گفت: حقیقت را گفتم، آن ها شایسته این بودند 
که همه چیز را بدانند. باید این سوال را از رئیس 
بپرسید که چرا من را اخراج کرد. آیا باشگاه با 
من بدرفتاری کرده است؟ نمی خواهم در مورد 
باشگاه بد صحبت کنم. همانطور که قبلاً بارها 
گفته ام، همیشه بهترین ها را برای این باشگاه 

می خواهم.
او درمورد احتمال بازگشت به بارسا در آینده 
هم گفت: در حال حاضر به چنین چیزی فکر 
نمی کنم اما شما هرگز نمی دانید که در آینده چه 

اتفاقی می افتد.
ژاوی سپس با خبرنگاران شوخی کرد و گفت: 
می خواهم از شما تشکر کنم و بگویم دلم برای 
تمامی شما تنگ می شود، شاید این را باور نکنید 
ولی واقعا چنین احساسی دارم. از هفته بعد من 
فقط یک هوادارم، بارسا را روی سکوهای ورزشگاه 
می کنم،  تشویق  جدید  نوکمپ  و  مونتخوئیک 

زنده باد بارسا.

تیم فوتبال استقلال تهران در هفته بیست و هشتم 
به تساوی بدون گل داد  برابر نساجی تن  برتر  لیگ 
و صدر جدول را به تیم پرسپولیس تقدیم کرد تا در 
آستانه ۲ هفته مانده به پایان این رقابت ها کار سختی 

برای باز پس گیری صدر داشته باشد.
مرثیه ای برای یک رؤیا

نکونام پس از پایان این دیدار و در نشست خبری 
حملات تندی علیه داوری مسابقات مطرح کرد و در 
عین حال مدعی شد داور در دیدار تیم پرسپولیس برابر 
استقلال خوزستان، حریف پرسپولیس را ۱۰ نفره کرد و 

برایشان پنالتی نگرفت.
رئیس  به  ادامه  در  استقلال  فوتبال  تیم  سرمربی 
فدراسیون فوتبال نیز اتهام وارد کرد و گفت: زمانی که 
مهدی تاج در فدراسیون بود من مربی تیم ملی بودم و 
کنار رفتم. می دانستم که با قضاوت نمی گذارند. امسال 

هم چندین و چندبار تکرار کردند.
او سپس مدعی شد یک جام برای یک تیم است و 
یک جام برای بقیۀ تیم ها. ما برای آن جام می جنگیم. 
جام شرافت، پاکی، تلاش، زحمت و مردانگی. در لیگی 
آن یک جام هم  برنده هستیم.  ما  ما می جنگیم  که 
مبارک آن تیم و کسانی که دوست دارند، باشد. اصلاً 
به اتاق یکی از مسئولان سازمان لیگ می روید می بینید 

عکس پرسپولیس را جلوی کمدش گذاشته است!
به گزارش مهر، این گفته های نکونام در حالی مطرح 
شد که استقلال برای ماندن در صدر جدول نه نیازی 
به حمایت فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ داشت و 
نه رقیبش پرسپولیس بود بلکه کافی بود با تمرکز روی 
برتری برابر نساجی، صدر جدول را برای خود نگه دارد. 
آمار استقلال در دیدار برابر نساجی حاکی از آن است 
که این تیم در خلق موقعیت گلزنی عملکرد موفقی 
نداشت و نتوانست از صدرنشینی خود دفاع کند. یکی 
دیگر از مواردی که در این دیدار ملموس بود ناتوانی این 
تیم در کنترل هیجان های مربوط به بازی بود. استقلال 
به وضوح اسیر خط دفاع منسجم نساجی شده بود و 
ناتوانی در شکست این سد دفاعی باعث شد نتوانند 
کنند.  خلق  حریف  دروازه  روی  جدی  فرصت های 
بازیکنان و کادر فنی این تیم بیش از آنکه روی مسائل 
فنی بازی متمرکز باشند تلاش داشتند با جمع شدن 
دور داور و یا در کنار خط به تصمیمات داور اعتراض 

کنند.
این دیدار در نهایت با تساوی به پایان رسید و به 
خوزستان  استقلال  برابر  پرسپولیس  برتری  دنبال 
رفت.  دست  از  پوشان  آبی  برای  لیگ  صدرنشین 
مسأله ای که شاید یکی از تبعات فصل پر آشوب و ناآرام 
استقلالی ها بود که در نهایت به مرثیه سرمربی این تیم 
برای رؤیای قهرمانی در نشست خبری پس از بازی 
ختم شد. هرچند شانس این تیم هنوز برای قهرمانی 
زنده است و باید به لغزش صدرنشین جدید لیگ برتر 

امیدوار باشند.
تئوری توطئه؛ همیشه پای یک بدخواه در میان است

را  استقلال  هدایت   ۱۴۰۲ خرداد   ۳۰ نکونام  جواد 
تیم  بتواند  آنکه  برای  کافی  فرصت  و  گرفت  برعهده 
جاری  فصل  در  او  داشت.  دهد  شکل  را  مدنظرش 
استراتژی حمله به دیگران را پی گرفت و تلاش کرد 
همواره پای یک »دیگری« یا »غیر« را به صحبت هایش 
باز کند و مدعی شود فردی یا گروهی برای ممانعت از 

موفقیت او کمر همت بسته اند.
حمله به برگزارکنندگان مسابقات

این مساله از همان ابتدای فصل جاری آغاز و وی 

مدعی شد که ۴۰ درصد بازیکنان از تیم رفته اند و در 
فاصله ۳ روز مانده به آغاز لیگ برتر نتوانستند بازیکنان 
داخلی مدنظر خود را جذب کنند. او همچنین قوانینی 
را که برای همه تیم های لیگ برتر یکسان است را زیر 
سوال برد و گفت: قانون طوری نوشته شده که تیم ها 
می توانند  بزرگسال  بازیکن   ۱۹ فقط  خود  لیست  در 
داشته باشند. ببینید به خاطر همین تصمیمات خلق 

الساعه چند فوتبالیست بدون تیم مانده اند.
او در نشست خبری قبل از بازی مقابل استقلال 
خوزستان در هفته چهارم به تیم ملی امید انتقاد کرد 

و گفت بازیکنانش را در اختیار این تیم قرار نمی دهد.
حمله به تیم رقیب

او در همین گفت و گو گریزی هم به پرسپولیس زد و 
گفت: اگر همین اتفاق در تیم رقیب ما می افتاد و مثلاً 
پرسپولیس ترابی و صادقی به همراه گولسیانی و پورعلی 
گنجی را از دست می داد، آیا یک پرسپولیسی مصاحبه 
می کرد و می گفت اتفاقی نیفتاده و خدا را شکر بازیکن 

داریم؟!
در ادامه فصل هم بارها در نشست های خبری چه از 
سوی او و چه از سوی دستیارانش که در این نشست ها 
حاضر می شدند حملات تندی علیه تیم رقیب انجام 
شد و در برهه هایی از فصل حتی کار به بیانیه نویسی 

کشید.
حمله به مدیریت باشگاه

او همچنین در همان ابتدای فصل مدعی شد استقلال 
دشمنانی دارد که مانع از موفقیت این تیم شده اند و 
بر لزوم وجود همدلی تاکید کرد و گفت: مجموعه تیم 
و مدیریت در یک کشتی هستیم و هستند کسانی در 
باشگاه که در فکر غرق کردن کشتی هستند. اگر این 
کشتی غرق شود، همه با هم غرق خواهیم شد. به این 
ترتیب، استراتژی درگیری نکونام با مدیران استقلال، 
برگزارکنندگان مسابقات و تیم رقیب از ابتدای فصل 

آغاز شد.
حمله به داوران و کارشناسان

نخستین شکست نکونام به استقلال در هفته سوم 

لیگ برتر برابر سپاهان رقم خورد و از این مرحله به بعد، 
اعتراضات جواد نکونام در نشست های خبری رنگ و 
بوی دیگری گرفت. ابتدا به چمن ورزشگاه نقش جهان 
تاخت و سپس به شدت داوری را زیر سوال برد و حتی 
در حالی که در دو دیدار قبل اشاره ای به داوری نکرده 
بود قضاوت این دیدارها را هم نقد کرد. او همچنین 
صحبت های  گفت:  داوری  کارشناسان  به  خطاب 
کارشناسی را قبول ندارم، چون خودم فوتبال بازی کردم 
و بالاترین سطح فوتبالی را دیدم. کارشناس که نباید 
اشتباه را توجیه کند. او همچنین سپاهان و توپ جمع 

کن های این تیم را به اتلاف وقت متهم کرد.
درگیری با علی خطیر

درگیری مستقیم نکونام و هیأت مدیره استقلال در 
نشست خبری پس از دیدار برابر استقلال خوزستان 
به رسانه ها کشیده شد و در پاسخ به سوالی مبنی بر 
بر می گردد  تیم استقلال  به  اینکه چه زمانی آرامش 
گفت: مدیران باشگاه هستند و از آنها سوال کنید که 
چه زمانی آرامش به تیم برخواهد گشت. کل فوتبالم 
یک طرف، این دو ماه یک طرف. شرایط عجیبی را در 
استقلال تجربه کردم و در مورد حضورش در نشست 
اعضای هیأت مدیره باشگاه گفت: قطعاً در این نشست 
شرکت نخواهم کرد. آقای خانی در مورد ما مصاحبه 

نکند نمی خواهد جلسه بگذارد.
و  نکونام  درگیری های  که  بود  روزها  همین  در 
اصلی  خبر  به  استقلال،  مدیرعامل  خطیر،  علی 
باشگاه تبدیل شد و شاهد اظهارات مختلفی بودیم 
رفع  برای  پیشکسوتان  سوی  از  زیادی  تلاش های  و 
سر  بر  نفر  دو  این  اختلاف  شد.  انجام  کدورت ها 
خرید یک بازیکن خارجی و مخالفت خطیر، به شدت 
موجب عصبانیت نکونام شده بود و در یک برنامه 
کرد.  وارد  خطیر  علیه  تندی  انتقادات  تلویزیونی 
اختلافاتی که تا زمان برکناری خطیر از باشگاه ادامه 

پیدا کرد.
تنش بساز و مربیگری کن!

این اختلافات ادامه پیدا کرد و تمام فضای رسانه ای و 

هواداری استقلال را به خود معطوف ساخت و در چنین 
شرایطی که تمام اظهارات نکونام بر وجود دشمنی ها 
و توطئه ها معطوف بود نمی توان انتظار داشت اعضای 
این تیم بتوانند در آرامش به کار خود ادامه دهند و یا در 

شرایط بحرانی بر هیجانات خود غلبه کنند.
جواد نکونام با رویکرد ایجاد تنش کارش را آغاز کرد. 
خبری،  نشست های  در  غیبت  مانند  دیگری  موارد 
رعایت نکردن حضور در محوطه فنی در جریان بازی ها، 
نحوه بروز هیجانات در کنار زمین هم از دیگر مواردی 
است که نشان می دهد او علاقه خاصی به فعالیت در 

تنش دارد.
اکنون که ۲ هفته به پایان بازی ها باقی مانده است 
او در  از دست داد.  تیم جواد نکونام صدر جدول را 
کنفرانس خبری پس از بازی با نساجی حرفی از مسائل 
فنی تیمش نزد و انتقاد کرد و اعتراض کرد و حمله کرد 
تا مرثیه ای برای رویایش خوانده باشد. شاید هم باید 
این اقدام را فرار به جلو تلقی کرد تا فشارهای از دست 
دادن صدرنشینی را از دوش خود بردارد و دیگران را 

مقصر ناکامی تیمش معرفی کند.
فوتبال ایران بی نقص نیست

نباید فراموش کرد که فوتبال ایران بدون شک بی 
نقص نیست و می توان موارد متعددی از اشتباهات را 
در آن ذکر کرد. اما از کاپیتان پیشین تیم ملی فوتبال 
فوتبال سطح یک جهان حضور  در  که سال ها  ایران 
را  تیمش  مشکلات  اگر  می رود  انتظار  است  داشته 
تیمش  حاشیه ای  مسائل  رفع  برای  و  می کند  مطرح 
تلاش می کند و آنها را با رسانه ها مطرح می نماند در 
خصوص مسائل فنی تیمش و ضعف و قوت های آن 

هم اظهار نظر نماید.
مخاطب حرفه ای فوتبال به دنبال ذات فوتبال است و 
هواداران فوتبال از بازیکنان و سرمربیان حرفه ای مانند 
جواد نکونام انتظار دارند اگر اشتباهات بیرون از زمین را 
مطرح می کنند اشتباهات فنی را هم در پیشگاه هواداران 
مطرح کنند و بپذیرند تا فوتبال ایران گامی به سمت 

حرفه ای شدن حرکت کند.

صحبت های عجیب ملی پوش سابق والیبال ایران نشان می دهد 
در برهه ای که ولاسکو سرمربی تیم کشورمان بود برخی بازیکنان به 

دنبال کتک زدن او بودند.
به گزارش ایرنا، در شرایطی که تیم ملی والیبال شرایط خوبی 
و  عجیب  امروز)شنبه( شکست  بامداد  و  ندارد  ملت ها  لیگ  در 
شهرام  صحبت های  کرد،  تجربه  ایتالیا  مقابل  را  ناامیدکننده ای 
محمودی در یک برنامه تلویزیونی باعث شد موضوع بازیکن سالاری 

در والیبال ایران یکبار دیگر مطرح شود.
محمودی در برنامه تلویزیونی عنوان کرد که در مقطعی برخی 
توهین آمیزی  الفاظ  از  ولاسکو  اینکه  دلیل  به  ملی  تیم  بازیکنان 
استفاده می کرده قصد داشتند او را کتک بزنند و رحمان داودی یکی 
از همین بازیکنان بوده است. داودی هم در واکنش به این اتفاق 
در یک استوری خطاب به محمودی عنوان کرد که باند مخوف شما 

باعث رفتن ولاسکو شد.
الفاظ  از  اوقات  گاهی  و  بود  سخت گیری  مربی  ولاسکو  اینکه 
مناسبی استفاده نمی کرد شکی وجود ندارد اما او تیمی را ساخته بود 
که هیچ بازیکنی جرات کم کاری یا هر اقدامی که خارج از وظایفش 

باشد را نداشت.
پس از ولاسکو هیچ کدام از مربیان خارجی و داخلی که هدایت 
بازیکن سالاری  مقابل  نتوانستند  گرفتند  عهده  بر  را  ملی  تیم 
ایستادگی کنند؛ به خصوص دوران کواچ که این مربی تنها به این 
دلیل که به بازیکنان احترام می گذاشت انواع ناسزاها را از بازیکنان 

وقت تیم ملی شنید.
سال گذشته هم که بهروز عطایی هدایت تیم ملی را بر عهده 

داشت برخی بازیکنان به خود اجازه می دادند که حتی علیه کادرفنی 
تیم ملی مصاحبه کنند. این اتفاق تا جایی پیش رفت که بازیکن 
باتجربه تیم ملی در یکی از سایت های خبری، مربی اش را مورد 

انتقادهای توهین آمیزی قرار داد.
با این شرایط لازم و ضروری است که همچون ولاسکو، هدایت 
تیم ملی والیبال به مربی ای سپرده شود که بتواند یک ساختارسازی 
بزرگ در والیبال ایران ایجاد کند. این ساختارسازی در کوتاه مدت 
نمی تواند منجر به کسب نتیجه شود اما در بلندمدت والیبال ایران را 

برای چندین سال بیمه خواهد کرد.
در همین دوره اخیر که تیم ملی مجبور بود با همه ظرفیت خود 
راهی لیگ ملت ها شود تا از کمترین شانس برای صعود به المپیک 
استفاده کند برخی بازیکنان که هر چه دارند از بازی در تیم ملی 
است از حضور این تیم انصراف دادند. این مسائل قطعا در حافظه 
تاریخی هواداران والیبال خواهد ماند. آن چیزی که مسلم است این 
روزهای تلخ والیبال ایران هم به به پایان می رسد اما نباید فراموش 

کرد که اتفاقاتی باعث افت تیم ملی شد.
میلاد تقوی به عنوان رئیس فدراسیون والیبال کار سختی برای 
رساندن کشتی والیبال ایران به ساحل آرامش دارد. این اتفاق زمانی 
رخ می دهد که پدیده بازیکن سالاری برای همیشه از بین برود. اینکه 
او در این خصوص موفق خواهد شد یا خیر را گذشت زمان مشخص 
خواهد کرد؛ اما این تنها راه ممکن برای موفقیت او در فدراسیون 

والیبال است.

»تنش هایی« که پاشنه آشیل استقلال شد

سقوطآبیها
گروه ورزش - سرمربی تیم فوتبال استقلال که سال های ابتدایی مربیگری خود را سپری می کند در شرایطی که تیمش صدرنشین بود با مرثیه سرایی و ایجاد 

تنش صدر جدول را در روزهای حساس و سرنوشت ساز از دست داد.

چهکسانیمیخواستندولاسکوراکتکبزنند؟بازیکن سالاری در والیبال از گذشته تا امروز

نکونام: زمانی که 
مهدی تاج در 

فدراسیون 
بود من مربی 

تیم ملی بودم 
و کنار رفتم. 
می دانستم 

که با قضاوت 
نمی گذارند. 
امسال هم 
چندین و 

چندبار تکرار 
کردند

و دستاوردهای  اهداف  قزاقستان،  از  بازگشت  در  و جوانان  ورزش  وزیر 
خود را از حضور در اجلاس وزرای ورزش کشورهای عضو پیمان شانگهای و 

ملاقات با همتایان خود تشریح کرد.
به گزارش مهر و به نقل از پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان، کیومرث 
هاشمی در بیان این اهداف و دستاوردها به رسانه قزاقستانی گفت: به طور 
کلی ما فعال شدن ورزش در چهارچوب سازمان همکاری های شانگهای را 
یک فرصت مناسب برای تبادلات فرهنگی، رشد و ارتقا ورزشهای نخبگان 
برنامه ریزی  برای آن  و توسعه ورزشهای بومی و ملی کشورها می دانیم و 

بلندمدت و مناسب داریم تا به تدریج آن را گسترده کنیم.
بین  فوتسال  مسابقات  برگزاری  پیشنهاد  اجلاس  این  در  افزود:  وی 
کشورهای عضو و میزبانی اجلاس وزرای ورزش در سال ۲۰۲۶ را ارائه کردیم. 
ضمن اینکه با همکاری روسیه پیشنهاد تشکیل انجمن ورزشی کشورهای 
عضو را هم داشتیم و از آن حمایت می کنیم. برای جلسات بعدی و پس از 
تشکیل انجمن، پیشنهادات بیشتری در زمینه برگزاری مسابقات ورزشی در 

رشته های دیگر را دنبال خواهیم کرد.
وزیر ورزش با اشاره به دیدارهای خود با وزرای ورزش کشورهای مختلف، 
اظهار کرد: خوشبختانه وزیر ورزش روسیه از قهرمانان بنام بین المللی آن 
کشور است که نگاه خوبی به ورزش دارد. ما با روسیه تفاهم نامه همکاری 
مشترک و برنامه اجرایی داریم که بر حسب آن تا کنون ۳۰ رویداد مشترک 
برگزار کرده ایم و مدام درحال توسعه این روابط هستیم. در این جلسه برای 

شرکت ایران در ۱۰ رشته ورزشی در مسابقات بریکس توافق کردیم و متقابلاً 
روس ها در مسابقات مشترک در ایران حاضر خواهند شد و برای موفقیت 
ورزشی  انجمن  تشکیل  ویژه  به  شانگهای  همکاری های  سازمان  در  ورزش 
در این سازمان توافق نظر داریم. در خصوص همکاری مشترک در زمینه 
سیاست زدایی از ورزش که متأسفانه در برخی سازمان های بین المللی دنبال 
می شود، به راه حل های مشترک رسیدیم تا ورزشکاران شایسته کشور به 
دلایل غیرورزشی از حضور در رویدادهای بزرگ محروم نشوند. وزیر ورزش 
روسیه در خصوص توسعه ورزش زورخانه ای در روسیه قول همکاری و 
مساعدت داد و مقرر شد برای بازی دوستانه بین تیم های ملی فوتبال دو 
کشور در سال ۲۰۲۵ )پنجره فیفا( همراهی در مجامع بین المللی و حمایت 
از مواضع یکدیگر، همکاری در توسعه ورزشهای زمستانی به ویژه هاکی روی 
یخ در ایران و حضور تیم های ایرانی در لیگ روسیه و توسعه شمشیربازی 
در ایران با یکدیگر همکاری کنیم و از او برای بازدید از ورزش ایران دعوت 

کردم و منتظر انجام این هستم.
اظهار کرد: دیدار بسیار  قزاقستان  با وزیر ورزش  به دیدار  اشاره  با  وی 
نامه  تفاهم  یک  قزاقستان  و  ایران  بین  اینکه  به  توجه  با  داشتیم،  خوبی 
همکاری مشترک منعقد شده روی اجرایی کردن آن متمرکز شدیم و قرار 
شد یک کارگروه مشترک تشکیل دهیم تا برنامه اجرایی برای تفاهم نامه 
از توانمندی و ظرفیتهٰای  تنظیم و به اجرا بگذاریم، در این برنامه اجرایی 
ورزش قزاقستان در رشتهٰ های گلف، سوارکاری، بوکس و دوچرخه سواری 

برای رشد و ارتقا این رشته ها در ایران استفاده خواهیم کرد و متقابلاٌ ایران 
در رشته های کشتی، تکواندو و کاراته به طرف قزاقستانی کمک هایی را ارائه 
در  قزاقستان  در  سنتی  ورزش های  جشنواره  در  ایران  ضمناٌ  کرد.  خواهد 
ایران در  تیم های دوچرخه سواری  ۶ رشته شرکت خواهد کرد. مقرر شد 
لیگ قزاقستان شرکت کنند و وزارت ورزش قزاقستان برای راه اندازی رشته 
زورخانه ای )رشته ملی ایران( در آن کشور برنامه ریزی کند و ما در این زمینه 

کمک و حمایت خواهیم کرد.
وزیر ورزش و جوانان در تشریح دیدارش با همتای چینی خود گفت: این 
دومین ملاقات ما در یک سال گذشته بود. در این دیدار با تاکید بر اجرایی 
شدن تفاهم نامه دو کشور، بر استفاده از تجهیزات ورزشی این کشور برای 
به روزرسانی تجهیزات در رشته های مختلف، توافق برای ترویج رشته های ملی 
دو کشور و همکاری در علوم ورزشی و اتخاذ مواضع مشترک در سازمان های 
بین المللی، حمایت از کاندیداهای دو کشور در کسب کرسی های بین المللی 
بحث و گفت وگو کردیم. همچنین چین حمایت خود را از میزبانی ایران در 

اجلاس وزرای ورزش عضو شانگهای در سال ۲۰۲۶ اعلام کرد.
استفاده  گفت:  و  کرد  اشاره  بلاروس  ورزش  وزیر  با  دیدار  به  هاشمی 
ورزشکاران تیم های ملی ایران از امکانات ورزشهای زمستانی و مرکز ورزشهای 
آبی جدید مینسک و همینطور استفاده از امکانات دوومیدانی این کشور 

بخشی از موضوعات مطرح شده در این جلسه بود.
وی افزود: ارائه برنامه اجرایی تفاهم نامه مشترک که بر تشویق تیم های 

برگزاری  تبادل تجربیات مربیان،  انجام مسابقات رودررو،  برای  دو کشور 
کلاس های مربیگری و مشارکت باشگاه ها و همچنین اتخاذ راهکار مناسب 
برای مقابله با تحریم ورزشکاران از سوی مجامع بین المللی تاکید دارد، مورد 

بررسی قرار گرفت.
ضمن اینکه پیشنهاد بازی دوستانه تیم های ملی فوتبال ایران و بلاروس 
در سال ۲۰۲۵ مطرح شد و ایران هم حمایت خود را از عضویت این کشور 

در سازمان همکاری شانگهای اعلام کرد.
وزیر ورزش و جوانان ایران با قدردانی از میزبانی قزاقستان از این اجلاس 
گفت: برنامه تدارک شده برای این اجلاس، حساب شده بود و نظرات همه 
اعضا در نظرگرفته شد. این یک شروع خوب برای یک دوره طولانی همکاری 
بین اعضا است. این آغازی است تا ظرفیت های ورزشی اعضا که اکثر آنها در 
سطح ورزش دنیا دارای جایگاه های بالا هستند در کنار هم افزایش یافته و 
ضمن توسعه ورزش در کشورها که برای زندگی و سلامتی جامعه نیاز حیاتی 
است در سطح ورزش نخبگان هم دستاوردهای خاص داشته باشد و محلی 

برای رشد ورزشهای ملی کشورها باشد.
هاشمی در پایان با اشاره به انجام یک دقیقه سکوت و ابراز همدردی وزرای 
ورزش عضو شانگهای به مناسبت شهادت رئیس جمهور و همراهان گفت: 
از تسلیت همه اعضا در خصوص فاجعه غم انگیزی که برای رئیس جمهور 
فقید ایران و هیئت همراه رخ داد تشکر و از اینکه این کشورها در این شرایط 

برادری و دوستی خود را نشان دادند قدردانی می کنم.

پیشنهاد دیدار تدارکاتی فوتبال
تشریحدستاوردهایسفرکیومرثهاشمیبهقزاقستانبرایورزشایران


